
2021 年 6 月  吉日 

お客様 各位 

（ LPWA 取付のお客様 ） 

丸彦 小野商事株式会社 

代表取締役 小野敏文 

電話 681-2191 681-3572 

 

「LPWA」機器について 

前略   

平素のお取引に厚く御礼申し上げます。 

標記の件、お客様宅に LPWA「省電力型通信端末」をガスメーター器の横に取

り付け致しました。 

これは、携帯電話（ソフトバンク社）内蔵機器で、お客様宅に設置したガスメ

ーターの指針を当社のパソコンで毎日管理するものです。 

いつもの検針日のあたりで、当社内で検針を致し、後日検針票をお送りさせて

頂きます。 

 

この LPWA は、当社取引問屋の「伊藤忠＝伊藤忠エネクスライフ北海道」との

データー共有が容易なシステムです。 

故に、伊藤忠エネクスグループ内の「24 時間監視システム（集中監視システム）」

と「配送時期データー管理」が容易になりますので、順次テストを重ねてから、

このシステムに移行させて頂きたいと考えております。 

更に、お客様の使用量に激増、激減、または、ガス止めがあった場合等は、即

に把握できるものですし、この観点からお客様宅の「見守り役」として価値あ

るものになります。 

 

このシステムは、より「保安の高度化」が求められる昨今、当社の自主保安体

制の確立の一環として必須アイテムとなってきました。 

また、折からの「人出不足」対策を含めた「業務効率化」も図って参ります。 

 

尚、お客様のご負担は無く、この LPWA の携帯電話料金は当社が負担します。 

また、端末機器も今の基本料金内で納めてさせていただきますので、これを取

り付したための、追加料金は一切発生しません。ご安心下さい。 

今後とも、お客様に安全第一をお届けするべく、全社員で一層努力邁進してい

く所存でございます。寛大なご理解とご協力をお願い申し上げます。  草々 


